
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

182 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 20 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXLV

ld: 167C386BA9678DAD 
* 

• 

CÂMARA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ/PI 
CNPJ: 02.703.789/0001-72 
Av. Moisés Rodrigues, 566, Centro. 
CEP 64.753-000 / Betânia do Piauí-PI 

EXTRA TO DE CONTRA TO Nº 002/2023 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 002/2023 
ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO firmado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE 
BETÂNIA DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DO PRESIDENTE DA CÂMARA e 
HAil TON C. RODRIGUES, inscrito no CNPJ: 14.033.766/0001-87, com sede na 
Rua São Paulo, nº 49, Bairro Lagoa, na cidade de Paulistana, Estado do Piauí, 
CEP: 64750-000. 
OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais de assessoria e consultoria 
em contabilidade pública. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, 11, c/c Art. 13 da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores. 
DATA DA ASSINATURA: 16 de janeiro de 2023. 
VALOR: Valor global na cifra de R$ 63.600,00 (Sessenta e três mil e seissentos 
reais), dividido em 12 (doze) parcelas iguais de R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos 
reais). 
VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2023. 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral da Câmara Municipal, no elemento de 
despesa 339039-Outros serviços de terceiros pessoa jurídica /Duodécimo. 
SIGNATÁRIOS: Pela Câmara Municipal de Betânia do Piauí-PI: Sr. Francelandio 
Coelho de Macedo, Presidente da Câmara Municipal. Pela Contratada: HAil TON 
CAVALGANTE RODRIGUES, inscrito no CNPJ: 26.837.819/0001-00. 

ld: 13B5AD7 AEE538DA7 

CÂMARA MUNICIPAL DE BETÁNIA DO PIAUÍ/PI 
CNPJ: 02.703.789/0001-72 
Av. Moisés Rodrigues, 566, Centro. 
CEP 64.753-000 / Betânia do Piauí-PI 

PROCEDIMENTO DE INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023 

OBJETO: Prestação de serviços técnicos profissionais de assessoria e consultoria 
em contabilidade pública. 
ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 
DATA: 16 de janeiro de 2023. 

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e determino 
a contratação do escritório profissional HAil TON C. RODRIGUES, CNPJ: 
14.033.766/0001-87, para prestação dos citados serviços, valor global na cifra de 
R$ 63.600,00 (Sessenta e três mil e seissentos reais), dividido em 12 (doze) 
parcelas iguais de R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais). 

Publique-se. 

CÂMARA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAU[ 
Francelandio Coelho de Macedo 

CNPJ nº 02.703.789/0001-72 

ESTADO DO PIAU( 
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAU( 

CNPJ: 07.096.761/0001-38 

CONTRATO N2 006/2023 

Rua Sousa Martins, 281, Centro 
Santa Cruz do Piauí - Piauí 

EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA N• 004/2023 

MODALIDADE: DISPENSA N• 004/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 006/2023 
OBJETO: Prestação de serviços especializada na divulgação das ações administrativas da 
Câmara Municipal de Santa Cruz do Piauí/PI. 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Santa Cruz do Piauí/PI, CNPJ: 07.096.761/0001-38. 
CONTRATADA: MOURA & LEAL COMUNICAÇÃO E MARKETING - PORTAL PICOS 402 GRAUS, 
CNPJ: 23.863.083/0001-48 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: De acordo com a lei 14.133/2021 e o Decreto Federal nº 10.922/2021 
no inciso li do caput do art. 75. 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral da Câmara. 
VALOR ESTIMADO TOTAL DO CONTRATO: R$ 1.608,00 (hum mil, seiscentos e oito reais) 
mensal, perfazendo o valor de R$ 19.296,00 (dezenove mil, duzentos e noventa e sei reais), 
anual. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 de Janeiro de 2023. 
VALIDADE DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023. 

Santa Cruz do Piauí/PI, 12 de janeiro de 2023. 

Jamilson Marta do Nascimento 
Presidente da Câmara Municipal 

ld:0471B14EE9659041 

ESTADO DO PIAUI 
CÃMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO PIAUI 

CNPJ: 07.098.781/0001-38 
Rua Sousa Martins, 281, Centro 

Santa Cruz do Plaul • Plaul 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O presidente da Câmara Municipal de Santa Cruz do Piauf/PI, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE, 

após exame criterioso de documentação e acatando a orientação da Comissão 
Permanente de Licitações, RATIFICAR o procedimento de Dispensa de Licitação nº 
004/2023, para o fim de declarar apto a contratar com a Administração a empresa 
MOURA & LEAL COMUNICAÇÃO E MARKETING - PORTAL PICOS 4011 GRAUS, 
inscrita no CNPJ nR: 23.863.083/0001-48 e para que a adjudicação produza seus 
jurídicos e legais efeitos. 

Valor estimado total do contrato: R$ 1.608,00 (hum mil, seiscentos e oito reais) 
mensal, perfazendo o valor de R$ 19.296,00 ( dezenove mil, duzentos e noventa e sei 
reais), anual. 

Santa Cruz do Piauí/PI, 12 de janeiro de 2023. 

Jamilson Marta do Nascimento 
Presidente da Câmara Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

